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6 listopada 2018

Wielkie uroczystości niepodległościowe w Ożarowie

11 listopada, w Narodowe Święto Niepodległości, o godzinie 12 w kościele
parafialnym pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ożarowie
odprawiona zostanie msza święta. Po nabożeństwie mieszkańcy udadzą się pod
Pomnik Niepodległościowy na Placu Wolności.

– Przykładamy duże znaczenie do obchodzonego święta – mówi burmistrz Marcin Majcher.
– Tym bardziej, że ziemia ożarowska, począwszy od października 1914 r., kojarzy się ze
szlakiem do niepodległości w naszym kraju. W pobliskich Jakubowicach doszło do
pierwszych nominacji oficerskich żołnierzy Józefa Piłsudskiego i od tego czasu zaczęło
oficjalnie istnieć wojsko polskie, a nie formacje polskie przy wojsku austriackim. W
późniejszym okresie polskie legiony maszerowały przez naszą ziemię, szły przez okolice
Ożarowa, Tarłowa. Przeprawiały się przez Wisłę w kierunku Annopola. Radni w 1935 roku
nadali Marszałkowi tytuł Honorowego Obywatela Miasta Ożarowa.

Podczas uroczystości na Placu Wolności, burmistrz Marcin Majcher wystąpi z
przemówieniem okolicznościowym, w którym przypomni inicjatywy gminy związane z
obchodami jubileuszu: odsłonięcie Pomnika Niepodległościowego w Ożarowie przed
czterema laty, popiersia Marszałka w Jakubowicach w tym roku. Mieszkańcy odmówią
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wspólnie modlitwę i zaśpiewają Hymn Narodowy. Będzie Apel Poległych, złożone zostaną
kwiaty i wieńce przed Pomnikiem Niepodległościowym.
Niecodziennym wydarzeniem będzie wykonanie wspólnego pamiątkowego zdjęcia
wszystkich mieszkańców, którzy znajdą się na Placu Wolności. To szczególna okoliczność
100-lecia odzyskania niepodległości, dokument dla przyszłych pokoleń. Zdjęcie będzie tak
wyreżyserowane, by po roku obchodów, opisie uroczystości odbytych w szkołach,
przedszkolu, instytucjach gminnych, umieścić wszystko w specjalnie przygotowanej kapsule
czasu, który znajduje się pod pomnikiem na Placu Wolności.
Po uroczystościach na Placu Wolności, mieszkańcy obejrzą program artystyczny w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury. Został on przygotowany w ramach projektu „Żeby ją cenić,
trzeba ją zrozumieć” i dofinansowany ze środków Lokalnego Konkursu Grantowego „Działaj
lokalnie 2018” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Konkurs ogłosił Ośrodek
Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu wze współpracy z
Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce.
Przygotowane przez grupę artystyczną „Iskra” oraz chór Zespołu Szkół imienia Edwarda
Szylki w Ożarowie widowisko „Gdzież ta Rzeczpospolita. Od potęgi i wielkości przez niewolę
do wolności” odbędzie się w sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w
Ożarowie.

Plakat informujący o wydarzeniu


